Газификация Уточнить срок окончания
газификации городского округа город
Буй

Михайлё Г.Б.,
депутат Щумы

Председатыlь rryбличных слушаний заместитель председате.пя ,.Щумы городского округагород Буй Иванов Ю.Б.:

в ходе гryбличных слушаний были заслушаны мнеЕиrI и рекомендации
rIаСтников публичных сrryшаний.

на поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников
даны ответы и разъясЕеЕия.

Решение:
1. Считать публичные сJryшания по проекту решениrI .Щумы городского

округа город Буй <Об утверждении Стратегии социыIьЕо-экономического
р€lзвития городского округа город Буй Костромской области на период до 20З0
годa)) состоявшимися.

2. Рабочей группе по разработке Стратегии социальЕо-экоЕомического
развитиЯ городского округа город Буй Костромской области доработать проект
Стратегии с )п{етом замечаний и предложений.

з. Вынести проект Стратегии социально-экономического р€ввитиrIгородского округа город Буй Костромской области на период до 2030 года на
рассмотрение Щумы городского округа город Буй для утверждения.

4, ОпублИковатЬ Заключение о публичных слушан иях в газете <Буйокая
правда) и на официальноМ сайте городского оIjруга город Буй.

f] {llt l ll/l ,/ !

председатель: "{;,"l/,,r,, ii'i//tirtUrn -< |,r,, 4 _,

Секретарь: %-
Ю.Б. Иванов

Л.В. Жилина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о публичных слушациях

ПубличньЁ сJryшания назначены решением .Щ;rмы городского округа
город Буй от 22 декабря 20|7 года Jt 3 0 1 кО назначеЕии гryбличных слушаний
по проекту решения ,Щумьт городского округа город Буй <Об утверждении
Стратегии социЕuIьно-экономического развития городского округа город Буй
Костромской области Еа период до 2030 года>.

Тема rryбличных с.гryшаний: Стратегия социаrIьно-экономического развитиrI
городского округа город Буй Костромской области на период до 2030 года,

Инициатор(ы) публичпых слушаний: Администрачия городского округа город Буй
Костромской области.

Информационные сообщения о проведении публичных с.гryшаний;
-газета (Буйская правда) Ns 168 от 28.1,2.20|7 и Ns 3 от 11.01.2018;
- официальньй сйт городского округа город Буй: www.admbuy.ru / Раздел
<,,Щума городского округа город БуfuДIодраздел (Проекты муницип€rльных
правовых тактов)) и
планирование));
_ федеральная информационная система документов стратемческого
планирования gаSu.gоч.ru.

.Щата проведения: 5 марта 2018 года, с 15.00 часов да 16.00 часов.

Место проведения: заJI заседания Щумы городского округа город Буй.

Председательствующий публичных слушаний - заместитель председателя

Щумы городского округа город Буй Иванов Ю.Б.
Секретарь гryбличных слушаний - Еачальник отдела экоцомики и труда

адмиЕистрации городского округа город Буй Жилина Л.В.

Присутствовали: депутаты .Щумы городского округа город Буй, председатель
Общественного Совета при главе городского округа город Буй, муЕиципальЕые
служащие администрации городского округа город Буй.

Всего присутствоваJIо 19 человек.

Высryпил: Глава администрации городского округа город Буй Ральников И.А.

Проект решения f(умы городского округа город Буй <Об утверждении
Стратегии социально-экономического развития городского округа город Буй
Костромской области Еа период до 2030 годa> разработан в целях реализации
Федерального закона от 28 июня 2014 года М172-ФЗ <<О стратегическом
плаIrировании в Российокой Федерации>, в соответствии с решением,Щумы
городского округа город Буй Костромской области от 26 апреля 2016 года
Ns85 (Об }тверждении Положения о стратегическом плаЕировании в городском
округе город Буй Костромской области>, постановлеЕием администрации

Раздел кЭкономика)/ Подраздел кСтратегическое

городского округа город Буй оT 07.12.20|7 N9 966 <О разработке Стратегии
социально-экоIlомического развития городского округа город Буй>.

Проект Стратегии в соответствии с дейсiвуaщ", .lпоrrодчraп"ar"оnn
прошел обязателiную процедуру обществепного обсуждения .rу."* !**.щ.rr""на официальном сайте городского округа город Буй и' в федеральнойинформационной системе докумеЕтов стратегического планирования.
Предложений и замечаций не поступило.

стратегия соци€шьпо-экономического разви.lия - это документстратегического планирования, в котором определены базовые приоритеты ивектор соци€lJIьЕо-экономического развития городского округа город Буй на
период до 2030 года с r{етом цоложений Стратегии социаJIьно-экономического
развития Костромской области.

стратегия социально-экономического развития - это не конкретньте
мероприятиrI, а система мер муЕиципаJIьного управления, опирающихся на;
_ -характеристику социarльно-экономиrlеского положениrI муЕициIIаJ'ьЕого

образования и аЕаJIиз осЕовIIых проблем в экоцомике, социальной сфере иоцеIrку конкурентIrых слабостей и возможностей перспективного рЕlзвитиятерритории;
- выработку приоритетЕых направлений, целей и задач р€lзвитиllмуниципального образования Еа долгосрочную перспективу;
-определеЕие системы показателей социalllьно-экономического развитиягородского округа на долгосрочный период в соответствии с цедевым сценарием.
Стратегической целью р€Iзвития городскою округа город Буй яышется

повышение }?овIrя благосостояния и качества жизни цаселеЕиrI и выстраивалие
коЕкурентоспособной модели экономики юрода посредством ускоренною
рtцlвитиЯ производств, обладающих устойчивым потеЕциatпом динамичЕою
роста.

Сrратегией сформулированы приоритеты
политики городского округа гороД Буй на период до

- обеспечение экономического роста;
- реконструкция И развитие жилищно-коммунального хозяйства;
-развитие транспортной И дорожной инфраструктуры;
- р€tзвитие социальной сферы;
- создание благоприятной среды жизнедеятельности;
- укрепление финансово-экономической основы деятельности

местного самоуправления городского округа город Буй.
_ В результате реыIизации постаыIенrur" ц"пaii и задач предполагается, что

к 2030 юду будут достигнуты следующие результаты:
1) развитие экономической базы путем формирования условий дляповышения эффективности деятельЕости оуществующих предприятий и

создания новых, IIовышения инвестиционной активности, развития мatJIого и
среднего бизнеса: к 2030 году объем промышлеЕ[Iого производства составит
около 5,8 МлРД.рублей, рост к уровЕю 2016 года в 1,Ьраза; общий объем
инвестиций в осповной капитал в 2017 _ 2030 годах составит порядка 3,6 млрл.
рублей;

2) увеличение среднемесячной заработной платы к уровню 201б года в 2
раза до уровшI 54,6 тыс. рублей в месяц;

с оциалъно -экономиче с кой
20З0 года:

органов

3) завершение газификации города в 2020 году;
4) ввоД В эксплуатацию 50 тыс. кв. метров жилья, доступного и

экологичности,отвечающего требованиям энергоэффективности,
обеспечивающего' комфортные условия проживания;

5) модернизация системы жилищно-коммунальЕою хозяйства, внедреЕием
ресурсосберегающих технологий, в том чисде завершение работ по
реконструкции водоочистньтх сооружений;

6) развитие социальной, дорожной и транспортЕой инфраструктуры, в том
числе путем )ластия в федеральньтх, региоЕaIпьных государственных и адресньгх

предложений булет приниматься решеЕие о необходимости вЕесения
корректировок в Стратегию.

ПоложениЯ СтратегиИ будут развиВаться И коЕкретизирОваться В других
документ€lХ стратегического плЕlнирования: в плане по реализации Стратегии,
додгосрочЕом прогнозе социально-экономического р€ввития городского округа
город Буй rra период до 2030 года и в муниципальных программах,
содержащих комплекс обеспеченных ресурсами конкретных мероприятий.

Обсуждеrrие Стратегии

л}
воп
роса

Вопросы,
вынесенные на

обсуждение

IIредложения и рекомендации
экспертов

Предложение
внесено

(поддержано);

Примеча-
ния

1 Ремонт
мостов

Отразить острую необходимость
капитального ремонта мостов, а
также поиск возможностей по
вхождению в программы по
реконструкции путепровода через
железную дорогу

Иванов Ю.Б.
заместитель
председателя

Щумы

2 Бесперебойно
е обеспечение
населения
холодной
воды

Щобавить по направлению
<<Реконструкция и развитие жилищно-
коммунального хозяйства> задачу
обеспечения бесперебойной подачи
холодной питьевой водой путем
строительства второй линии водовода.

Золотова
Л.Н,, депутат
Щумы

J Вопрос
сохранения
железнодоро
жных
предприятий

Отметитьважность проведения
дальнейшей работы по сохранению
рабочих мест на железнодорожных
предприятиях

Фелькер О.В.,
депутат Щумы

4 Жилищное
строительство

Принять активное участие при
возобновлении программы
переселения граждан из аварийных
домов

Фелькер О.В.,
депутат Щумы